
 
Ministero dell’Università e della Ricerca  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO  

“Antonio Scontrino”- Trapani  
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it  

Sito Internet: www.constp.it 

 

                          ________________________________________________________________________________ 

91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923/556124 - 556125 – Fax 0923/551465  
 

  

 
Alla dott.ssa Angela Cipolla 

 

 

Oggetto: Procedura selettiva pubblica, per esami e titoli, per assunzione a tempo 

indeterminato di un “Funzionario settore archivistico-bibliotecario” (ex Area terza 

Collaboratore di Biblioteca) Allegato I del CCNL “Istruzione e Ricerca” – Settore AFAM del 

18/01/2024 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

IL DIRETTORE 

  
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato di cui     
al D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 
l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni, recante norme sull'accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre 
forme di assunzione nel pubblico impiego; 
VISTO il D.M. 13 dicembre 2000, n. 430 “Regolamento recante norme sulle modalità di 
conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'articolo 
4 della legge 3 maggio 1999, n. 124” ed in particolare l’art. 7 relativo all’utilizzo delle graduatorie e 
all’abbandono del posto di lavoro; 
VISTA la legge del 21 dicembre 1999, n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia 
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale d’arte drammatica, degli Istituti superiori per le 
industrie artistiche, dei Conservatori di musica, e degli Istituti musicali pareggiati”; 
VISTA la legge del 7 giugno 2000, n. 150 “Disciplina delle attività di informazione e di 
comunicazione delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni – Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165: ʺNorme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubblicheʺ, e in particolare l’art.35 quater, comma 3 bis; 
VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
successive modificazioni ed integrazioni, nonché il Regolamento UE n. 679/2016 (Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati); 
VISTO l’art 1 quater del D.L. 5 dicembre 2005, n. 250 convertito nella Legge 3 febbraio 2006, n. 
27 “Misure urgenti in materia di scuola università, beni culturali ed in favore di soggetti affetti da 
gravi patologie, nonché in tema di rinegoziazione di mutui, di professioni e di salute” che individua 
la normativa di riferimento per il reclutamento del personale amministrativo e tecnico nelle 
Istituzioni AFAM nelle more della emanazione dello specifico regolamento previsto dall'art. 2 c. 7 
lett e) della Legge n. 508/99; 
VISTO il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante il codice delle pari opportunità tra uomo e donna a 
norma della legge 28 novembre 2005, n. 246, art. 6; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 



 
Ministero dell’Università e della Ricerca  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO  

“Antonio Scontrino”- Trapani  
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it  

Sito Internet: www.constp.it 

 

                          ________________________________________________________________________________ 

91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923/556124 - 556125 – Fax 0923/551465  
 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 
2021, n.108, ed in particolare l’art. 64-bis;  

   VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Comparto AFAM del 16/02/2005 e del 04/08/2010;  
VISTO il CCNL Istruzione e Ricerca del 19/04/2018 ed in particolare la sezione AFAM; 
VISTI i CCNL del comparto istruzione e ricerca sezione AFAM per il triennio 2019/2021;  
 VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica di Trapani; 
VISTE le note ministeriali della Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore - 
Ufficio VI del M.U.R. prot. n. 3127 dd. 10.03.2023 “Personale tecnico-amministrativo. 
Reclutamento e mobilità.” e prot. 4330 dd. 04/04/2023 “Personale tecnico e amministrativo. Posti 
disponibili alla mobilità 2023/2024.”; 
VISTA la nota ministeriale della Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore - 
Ufficio VI del M.U.R. prot. n.  13022 dd. 27.10.2022 “Bandi per il reclutamento a tempo 
indeterminato e a tempo determinato del personale tecnico-amministrativo”; 
VISTA l’ordinanza MUR prot. 246 dd 11.04.2023 “Trasferimenti del personale docente e tecnico 
amministrativo delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche (ISIA), dei Politecnici delle arti e del personale tecnico amministrativo delle Accademie 
Nazionali di danza e di arte drammatica A.A. 2023/2024”; 
CONSIDERATO l’esito delle procedure di mobilità; 
RICHIAMATO il Bando di Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e   

indeterminato di n. 1 posto di categoria “Funzionario settore archivistico-bibliotecario” (ex Area 

terza Collaboratore di Biblioteca) Allegato I del CCNL “Istruzione e Ricerca” – Settore AFAM del 

18/01/2024 – prot. n. 15488 del 23/10/2024; 

ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa Cipolla Angela, Elevata Qualificazione in servizio a     

tempo pieno e indeterminato presso il Conservatorio; 
 

DISPONE 

 

1. di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale della presente 

disposizione; 

2. di nominare la dott.ssa Cipolla Angela, Elevata Qualificazione in servizio a tempo pieno e 

indeterminato presso l’Istituto, quale Responsabile del Procedimento per la procedura di 

reclutamento di cui al Bando di Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato di n. 1 posto di categoria “Funzionario settore archivistico-bibliotecario” (ex Area 

terza Collaboratore di Biblioteca) Allegato I del CCNL “Istruzione e Ricerca” – Settore AFAM del 

18/01/2024 – prot. n. 15488 del 23/10/2024; 

 

Il presente provvedimento è inviato alla dott.ssa Cipolla Angela e pubblicato all’Albo d’Istituto. 

 

 

Trapani, 25.11.2024 

 

                                                   Il Direttore 

                                                       Prof.ssa Elisa Cordova    


		2024-11-25T12:13:28+0000
	CORDOVA ELISA


		2024-11-25T13:20:19+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




